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LUNDS  

KOLONISTERS 
CENTRALFÖRENING 

orgnr. 802500-7124 	

	
	 	

 
Ordförandemöte - minnesanteckningar 
Datum: 24 augusti 2025, kl. 15.00 
Plats: Rotundan på Täppan 
 
Närvarande från LKC:s styrelse:  
Christer Särnstrand ordförande (Täppan) 
Lena Törngren kassör (Klostertäppan) 
Jenny Hallström sekreterare (S:t Månslyckan) 
Björn Lidberg ledamot (Västhagen) 
Nils-Olof Nilsson suppleant (Solhällan) 
 
Närvarande från koloniföreningarna: 
Gläntan: Jessica Glimberg, Kersti Lundén 
Haga: Bertil Larsson 
Oskarshem I: Carolina Libell 
Oskarshem 2: Helene Myrbäck 
Solhällan: Martin Martinez, Ulf Svärd 
S:t Hans: Even-André Karlsson 
S:t Månslyckan: Lasse Nilsson 
Täppan: Jadwiga Kurowska, Torbjörn Sundell 
Viktoria: Anneli Jönsson 
Västhagen: Barbro Sanfridsson 
Västra Sommarstaden: Karin Bengtsson, Conny Olsson 
Örjan: Martin Lindsten 
Öster I: Marie Lindblad 
Öster II: Ulf Nilsson 
 

1. Christer Särnstrand hälsar alla välkomna. Styrelsen och alla närvarande 
presenterar sig, samt säger något kort från sitt koloniområde. 
Solhällan: Påverkas av det pågående arbetet med bostäder och park i anslutning 
och på koloniområdet. Staket runt området har tagits bort på vissa ställen, vilket 
skapar oro och känsla av otrygghet hos kolonisterna. Man ska snart ha möte med 
kommunen om det fortsatta arbetet. 
Öster I: Koloniområdet firar 120-årsjubileum och bjuder in till öppen föreläsning 
fredag 12 september kl. 18.00-19.00. Jacques Schultzte föreläser om 
koloniföreningen Öster 1 och om kolonirörelsens historia. Vid bra väder blir det på 
gröningen, vid sämre väder i paviljongen. Ta gärna med egen picknick. Ingen 
anmälan krävs. 
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Västra Sommarstaden: Hade 85-årsjubileum 23/8. 
Viktoria: Området har under sommaren testat att inte låsa grindarna. Vill 
underlätta för besökare att passera genom koloniområdet och göra det till en mer 
synlig del av omgivningen. 
S:t Hans: Här har man lyckats ordna automatisk lås på sin grind, eftersom man har 
el i nära anslutning. På insidan finns en knapp som besökare kan använda för att 
komma ut fram till kl. 20.30. 
Haga: Råder en del oro bland kolonisterna på grund av planerna kring att utvidga 
järnvägen. Flera kolonier nära spåren som är till salu. Påverkar föreningslivet. 
Västhagen: Har inte heller låst grindarna under sommaren. Utvärdera hur de ska 
göra i fortsättningen. 
Örjan: Det pågår rörläggning i gatorna runt området. Begränsar möjligheten att 
komma in i området. Rörläggningen har tyvärr inte synkats så att man samtidigt 
kopplar in områdets toalett på avloppsnätet. 
S:t Månslyckan: Föreningen bjuder in till sin årliga höstfest lördag 14 september. 
 
Christer informerar om att Charlotta Wälsäter slutar i styrelsen, eftersom hon säljer 
sin koloni. 
 

2. Ordna valberedning till LKC 
Till nästa årsmöte måste det ordnas en valberedning. 
Valberedningen är viktig och ett gemensamt ansvar för alla medlemsföreningar. Det 
är dock en svår roll eftersom man oftast bara känner kolonister i sin egen 
koloniförening. Det diskuterades hur vi kan göra för att få till en valberedning.  
Enligt ett rullande schema skulle tre föreningar varje år kunna få uppdraget att ta 
fram en valberedning. Dock viktigt med kontinuitet i valberedningsarbetet. 
Eventuellt bättre med sex föreningar och att tre byts varje år. 
Det lyfts att LKC:s roll och arbete behöver marknadsföras bättre bland kolonisterna. 
Skapa en förståelse för behovet av att engagera sig.  
LKC:s styrelse behöver ta fram underlag till valberedningen kring mandatperioder 
och förtydliga vad som ingår i valberedningens uppdrag. 
Föreningarnas styrelser måste hjälpa valberedningen genom att föreslå kandidater 
från sin förening. 
Föreningarnas valberedningar skulle kunna få i uppdrag att även ta fram kandidater 
till LKC:s valberedning. 
Bra om avgående ledamöter från LKC:s styrelse kan ingå i valberedningen. 
Martin Martinez, som tidigare ingått i valberedningen, kan tänka sig att ingå igen om 
det tas fram tydligare underlag och instruktioner.  
 
Mötet kom fram till att till fullmäktigemötet 19 oktober ska föreningarna skicka in 
förslag på kandidater till valberedningen. Påminnelse kommer att skickas inför 
mötet. 
 

3. Rapport från arbetsgruppen som informerar om Koloniträdgårdsförbundet 
(KTF) 
Arbetsgruppen har haft informationsmöten på nio koloniområden. 
Fyra föreningar har röstat ja till att bli medlemmar i KTF. 
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En förening har hunnit bli medlem, Örjan. 
Fyra föreningar kommer i höst att rösta om medlemskap. 
Sju informationsmöten är inplanerade under hösten. 
 
Under sommaren/hösten kommer man att fortsätta att besöka resterande 
områden. Koloniföreningen Örjan har tagit beslut om medlemskap i 
Koloniträdgårdsförbundet och fler områden kommer under årets årsmöten att ta 
upp frågan för omröstning. Några föreningar har kallat till extra årsmöte för att ta 
beslut i frågan redan i år.  
 
En fråga ställs om det juridiska stöd som medlemsföreningar kan få av KTF. 
Kommer alla våra föreningar att behöva betala självrisken på 11 000 kr i 
avtalsförhandlingen med kommunen? Enligt de kontakter som Martin Lindsten har 
haft med KTF ska vi inte behöva betala något när KTF ger stöd i den typen av 
gemensamma förhandlingar. Han ska dubbelkolla med KTF. 
 
LKC har inte fått någon ny information från kommunen angående om det kommer 
att göras någon utredning kring vilken avtalsform (lägenhets- eller bostadsarrende) 
som kommer att föreslås i den kommande avtalsförhandlingen. 
 

4. Ny kommunikationskanal – Facebook eller WhatsApp 
Lena Törngren har provat att skapa en sluten Facebookgrupp, tänkt för 
koloniföreningarnas styrelsemedlemmar. Det fungerar dock inte att bjuda in till 
gruppen med föreningarnas funktionsmejl, det måste vara individuella adresser.  
Ett alternativ är att använda WhatsApp, som bygger på telefonnummer. 
 
Lena håller även på att göra en ny hemsida till LKC. Ett förslag är att vi kollar om det 
går att via den skapa en bloggfunktion. Med hjälp av lösenord kan då de som är 
behöriga logga in. 

 
5. Information från kommunen 

Införandet av den nya samhällsbyggnadsförvaltningen påverkar fortsatt 
kommunens arbete med koloniområdena. Julia Linder kommer att placeras vid en 
ny avdelning, där kolonifrågor förhoppningsvis passar in bättre. 
LKC:s styrelse har inte haft något möte med Julia än, men ska träffa henne 4 
september. Till det mötet önskar föreningarna att vi tar upp följande frågor: 
 
- finns det något besked om när områdena får kärl för matavfall? 
- finns det något besked om hur länge stoppet av ledningsdragning av el och vatten 
ska gälla? Både föreningar och enskilda kolonister undrar. 
- tömning av kompostfacken. Flera områden säger att de under sommaren inte har 
fått sina fack tömda. Upplever att det är problematiskt med de nya fordonen som är 
för stora och inte kan köra i de smala kolonigångarna. 
- flera föreningar vill ha svar på frågan om vad som händer när kommunen behöver 
ta tillbaka arrendet. Vill att frågan ska var utredd inför ev. spårutvidgning, 
sjukhusbygge. Får kolonisten någon ekonomisk ersättning, erbjuds man kolonilott 
på annan plats, behöver kolonisten återställa marken? 
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- kan kommunen på något sätt hjälpa föreningarna i de fall kolonister inte betalar 
medlemsavgiften, trots flera kontakter? 
- önskas underlag kring kommunens underhållsbudget till koloniområden. Hur ser 
budgeten ut och hur har pengarna använts? 
- singel/stenmjöl till gångarna. Flera föreningar har på vissa ställen stort behov av 
singel. Har felanmält till kommunen, men har inte fått något svar. 
- Viktoria upplever att de inte får samma information som andra i närområdet om 
planerna på sjukhusbygget. Kan de läggas till projektets sändlista, 
koloniviktoria@gmail.com? 
- både kolonister och föreningarna efterfrågar mer detaljerad information kring 
frågan om rotade träd. Hur ska man agera om man vill ta bort ett träd, eller beskära 
det mer rejält? I vilka fall kan kommunen hjälpa till? 
- felanmälan, t.ex. tömning av kompostfacken, måste det alltid göras av samma 
person/personer? 

 
6. Fullmäktigemöte – 19 oktober kl. 15 

Kallelse kommer att skickas ut och en huvudfråga kommer att vara att få till en 
valberedning. 
 

7. Övrigt 
Vi pratade om rotade träd. Dessa tillhör kommunen och önskar man ta ned ett träd 
ska man skicka en felanmälan till kommunen, för godkännande. Frukt- och nötträd 
vill kommunen ogärna ta bort. 
S:t Hans har bett om att större träd utanför koloniområdet ska tas ned, p.g.a. 
skuggning. Kommunen har meddelat att de ogärna vill ta bort läplantering. 
 
Västhagen tipsar om att en bärbar powerstation kan vara ett alternativ om man vill 
ha el i sin stuga. 


